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Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 
Universidad Externado de Colombia 

Bogotá D.C., treinta (30) de julio de 2.021. 
 
Doctora 
Soraya Inés Zuleta Vega 
Juez Primera Civil del Circuito en Oralidad del Distrito Judicial de Valledupar 
E.S.D. 
 

Asunto: Allego liquidación del crédito. 
Referencia: Proceso ejecutivo con garantía hipotecaria y personal de Reintegra S.A.S. NIT Nro. 900.355.863 – 8 

contra Aviones y Maquinarias Agrícolas "AMA" Ltda NIT Nro. 824.000.773 – 4 y otro. 
Demandante: Reintegra S.A.S. NIT Nro. 900.355.863 – 8. 
Demandado: Aviones y Maquinarias Agrícolas "AMA" Ltda NIT Nro. 824.000.773 – 4 y otro. 
Radicado: 2.017 – 00041 – 00. 

  
Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con cédula 
de ciudadanía número 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta 
Profesional número 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de abogados 
con el correo electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», obrando en nombre y representación de la 
cesionaria de los créditos que se ventilan en el sub judice Reintegra S.A.S.1, acudo respetuosamente ante su 
Despacho con el propósito de allegar la liquidación de los créditos actualizada tal como se muestra a 
continuación: 
 

 
I. Liquidación del crédito. 

 
 

Pagaré Nro. 1970082338 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

5-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 26 179.999.411 3.443.368 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 28 179.999.411 3.708.243 

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 31 179.999.411 4.147.098 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 179.999.411 4.003.755 

1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 31 179.999.411 4.141.168 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 179.999.411 3.999.927 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 31 179.999.411 4.129.302 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 31 179.999.411 4.137.213 

 
1 Conforme al poder otorgado por el doctor Cesar Augusto Aponte Rojas, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., 
identificado con la cédula de ciudadanía Nro. 93.396.585 de Ibagué, apoderado general de Reintegra S.A.S., de acuerdo con 
el poder general que le fue conferido mediante Escritura Pública 1.988 de fecha doce (12) de Agosto de 2014, otorgada en la 
Notaría Dieciocho (18) del Círculo de Bogotá D.C. por el doctor John Jairo Aristizábal, mayor de edad, domiciliado en la 
ciudad de Bogotá D.C. identificado con la cédula de ciudadanía número 19.329.650 expedida en Bogotá D.C., en su calidad de 
Representante Legal de la sociedad Reintegra S.A.S, todo lo cual consta en el Certificado de Existencia y Representación 
Legal expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá, D.C. 
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1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 179.999.411 4.003.755 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 31 179.999.411 4.093.673 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 179.999.411 3.948.197 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 31 179.999.411 4.056.010 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 31 179.999.411 4.028.224 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 29 179.999.411 3.822.152 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 31 179.999.411 4.063.944 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 179.999.411 3.882.902 

1-may-20 30-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 31 179.999.411 3.912.788 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 179.999.411 3.773.052 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 31 179.999.411 3.898.821 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 179.999.411 3.805.865 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 179.999.411 3.817.436 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 31 179.999.411 3.892.832 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 179.999.411 3.718.913 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 31 179.999.411 3.766.757 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 31 179.999.411 3.738.656 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 28 179.999.411 3.416.723 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 31 179.999.411 3.756.724 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 179.999.411 3.616.110 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 31 179.999.411 3.718.565 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 179.999.411 3.596.666 

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 179.999.411 3.590.830 

      
 

 

Concepto Monto 
Capital del Pagaré Nro. 1970082338 $ 179.999.411,00 

Intereses moratorios del 28-08-2016 al 4-enero-2021 $ 84.521.956,64 

Intereses moratorios del 4-enero-2021 al 30-julio-2021 $ 119.629.668,72 

Total $ 384.151.036,36 

        
Pagaré Nro. 1970082371 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

5-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 2,21% 26 41.666.667 797.079 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,47% 2,21% 28 41.666.667 858.392 

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,49% 2,23% 31 41.666.667 959.980 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 41.666.667 926.798 

1-may-19 30-may-19 19,34% 1,48% 2,23% 31 41.666.667 958.607 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 2,22% 30 41.666.667 925.912 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 2,22% 31 41.666.667 955.860 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,48% 2,22% 31 41.666.667 957.691 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,48% 2,22% 30 41.666.667 926.798 
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1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,47% 2,20% 31 41.666.667 947.613 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 41.666.667 913.937 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 31 41.666.667 938.894 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 31 41.666.667 932.462 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 29 41.666.667 884.760 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 31 41.666.667 940.731 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 41.666.667 898.823 

1-may-20 30-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 31 41.666.667 905.741 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 41.666.667 873.395 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 31 41.666.667 902.508 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 41.666.667 880.990 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 41.666.667 883.669 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 31 41.666.667 901.122 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 41.666.667 860.862 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 31 41.666.667 871.937 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 31 41.666.667 865.432 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 28 41.666.667 790.911 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 31 41.666.667 869.615 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 41.666.667 837.065 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 31 41.666.667 860.782 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 41.666.667 832.564 

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 41.666.667 831.213 

      
 

 

Concepto Monto 
Capital del Pagaré Nro. 1970082371 $ 41.666.667,00 

Intereses moratorios del 17-09-2016 al 4-enero-2021 $ 16.331.237,94 

Intereses moratorios del 4-enero-2021 al 30-julio-2021 $ 27.692.143,78 

Total $ 85.690.048,72 

 
 

 
II. Resumen de la liquidación. 

 
 

Resumen de la liquidación 
Concepto Monto 

Obligación contenida en el Pagaré Nro. 
1970082338 con actualización de intereses al 30-

julio-2021 
$ 384.151.036,36 
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Obligación contenida en el Pagaré Nro. 
1970082371 con actualización de intereses al 30-

julio-2021 
$ 85.690.048,72 

Total $ 469.841.085,08 
 
 
 
De la Señora Juez, 
 
 

 
Miguel Leandro Díaz Sánchez   
C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga     
T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura   
migueldiaz@diazabogados.legal 


